
               
 

48 Reunión del Consejo Directivo 
Santa Cruz de la Sierra, Bolivia, 22-26 de octubre de 2018 

 
 

RESOLUCIÓN No. 19 
 

SEDE DE LAS PRÓXIMAS REUNIONES ESTATUTARIAS 
DEL INSTITUTO PANAMERICANO DE GEOGRAFÍA E HISTORIA 

 
 
La 48 Reunión del Consejo Directivo del Instituto Panamericano de Geografía e 

Historia (IPGH), 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 La cordial invitación de España, Uruguay y Perú para llevar a cabo reuniones 
estatutarias del IPGH; 
 
 La conmemoración del 150 Aniversario del Instituto Geográfico Nacional de España 
y el Bicentenario de la Independencia de Perú; 
 
 Lo recomendado por el Comité de Política Administrativa y el Comité Coordinador 
de Resoluciones, 
 
 
RESUELVE: 
 
1. Agradecer la atenta invitación de España, Uruguay y Perú. 

 
2. Aceptar la propuesta del Instituto Geográfico Nacional de España, como sede de la 

50 Reunión del Consejo Directivo (2020). 
 

3. Aceptar la propuesta del Servicio Geográfico Militar de Uruguay como sede alterna 
para la realización de la 50 Reunión del Consejo Directivo (2020). 
 

4. Aceptar la propuesta de Instituto Geográfico Nacional de Perú como sede de la 22 
Asamblea General (2021). 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


